19 января  2012 года РК № 3-   ПРОЕКТ

О проектах федеральных законов и законодательных инициативах субъектов Российской Федерации

Рассмотрев проекты федеральных законов, внесенные в Государственную Думу Федерального Собрания Российской Федерации, и
законодательные инициативы субъектов Российской Федерации,

бюджетно-финансовый комитет  Р Е Ш И Л:

1.
№
п/
п

Проект федерального закона,
входящий номер документа Краткое содержание Инициатор/отв.

комитет ГД ФС РФ
Решение комитета

Проекты федеральных законов, внесенные в Государственную Думу  Федерального Собрания Российской Федерации
1. Проект федерального закона

№ 614760-5
«О внесении изменений в главу
9 части первой Налогового
кодекса Российской
Федерации» (о
совершенствовании процедур
предоставления отсрочки и
рассрочки по уплате налога
(сбора), инвестиционного
налогового кредита)

Вх. от  28.11.2011
№ 5600/0212-11

Законопроектом предлагается:
1. Наделить правом устанавливать порядок предоставления
инвестиционного налогового кредита по налогу на прибыль
в части, подлежащей зачислению в бюджет субъекта, а
также по региональным налогам высший исполнительный
орган государственной власти субъекта Российской
Федерации.
2. Предоставить право уполномоченным органам субъекта
Российской Федерации при рассмотрении вопроса об
изменении сроков уплаты налогов заинтересованному лицу
предлагать не только условия, предусмотренные Налоговым
кодексом Российской Федерации, но и условия,
устанавливаемые законами субъектов Российской
Федерации и нормативными правовыми актами органов
местного самоуправления.
3. В соответствии с положениями пункта 3.1 статьи  61
Налогового кодекса РФ лицо, претендующее на изменение
срока уплаты налога (сбора), вправе одновременно с
заявлением о предоставлении отсрочки или рассрочки по
уплате налога (сбора) подать заявление о предоставлении
инвестиционного налогового кредита. В то же время
положения пункта 4 статьи 67 устанавливают для
организации ограничение, а именно: право на подачу

Московская
областная Дума
Выписка из
протокола

заседания Совета
Государственной

Думы от
21.11.2011
№ 314 (30)
 (Комитет

Государственной
Думы по бюджету

и налогам)

Рекомендовать
Думе

поддержать
принятие
проекта

федерального
закона.

Для сведения: на
законопроект

есть
положительный
отзыв АТО.

 2
заявления о предоставлении либо инвестиционного
налогового кредита, либо отсрочки или рассрочки по уплате
налога (сбора). В целях устранения указанного
противоречия предлагается в пункте 4 статьи 67 Налогового
кодекса РФ слово «либо» заменить словом «и».
4. Предлагается обязать уполномоченный орган в течение
пяти дней уведомлять организацию и налоговый орган по
месту ее регистрации о принятом решении о предоставлении
инвестиционного налогового кредита или об отказе в его
предоставлении. Решение об отказе в предоставлении
инвестиционного налогового кредита должно быть
мотивированно.

Законодательные инициативы субъектов Российской Федерации
2. Проект федерального закона

«О внесении изменения в
статью 381 части второй
Налогового кодекса
Российской Федерации»

Вх. от  28.11.2011
№ 5621/1011-11

Законопроектом предлагается установить в Налоговом
кодексе РФ льготу по налогу на имущество организаций для
негосударственных образовательных организаций,
реализующих образовательную программу дошкольного
образования, в отношении имущества, используемого ими
для осуществления указанной образовательной
деятельности.

Мурманская
областная Дума

Постановление от
15.11.2011 № 2836

Принять проект
федерального

закона к
сведению (без
вынесения на

собрание Думы).

2.   В отношении проектов федеральных законов, по которым комитетом приняты решения, содержащие положительные и (или)

отрицательные отзывы, оформить соответствующие проекты постановлений Законодательной Думы Томской области.

3.  Внести в установленном Регламентом Законодательной Думы Томской области порядке проекты федеральных законов,

указанные в пункте 2 настоящего решения, для рассмотрения на 3 собрании Законодательной Думы Томской области.

Председатель комитета                                                                                                          А.Б. Куприянец

	Tabl Zak ini-январь 2012.doc